
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 948/

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA, marzo 01 del 2013
VISTOS:

1.- Oficio N° 36 y N° 37 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en la dotación docente comunal para desempeñar funciones en el
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" RBD 4483-0, a las profesionales de la
educación que se indican, desde el 01 de marzo del 2013 y hasta el 28 de febrero del
2014, con la excepción del docente que requiere autorización para ejercer la función
docente que se indica en el presente decreto, cuya continuidad estará determinada
por la autorización docente que debe emitir la Dirección Provincial de Educación en
cada caso, de no ser así, se procederá al término de la relación laboral:

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento
Observación

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza

Sergio Alexis Róblete Villegas

alumno regular de la carrera de Pedagogía en Matemática
y Educación Tecnológica
docente de aula
17 horas, matemáticas
media
necesidades del servicio
gestión
requiere autorización docente

Esmeralda de los Ángeles Yánez Contreras

Profesor de Estado, en Física y Ciencias Naturales
docente de aula
30 horas, física
media
necesidades del servicio
gestión

Yasna Victoria Saavedra Cárdenas

Profesor de Estado en Ciencias con mención en Química
docente de aula
30 horas, química
medía

Página 1 de 6



DECRETO N° 948/

Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza

necesidades del servicio
gestión

Carolin Guicela Garcés Preboste

Profesor de Ciencias Naturales y Biología
docente de aula
30 horas, biología
media
necesidades del servicio
gestión

Vanesa Cecilia Ulloa Bequer

Profesor de Inglés
encargada comunal laboratorio inglés
30 horas
media
necesidades del servicio
gestión

Pamela Ivonne Aguilera Jara

Profesor de Educación Media en Castellano y
Comunicación, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, lenguaje
media
necesidades el servicio
gestión

Lilibeth Alejandra Fernández Burdiles

Profesor de Español, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, lenguaje
media
necesidades del servicio
gestión

Juan Neemias Oporto Alta mi rano

Profesor de Educación Media c/mención en Historia y
Geografía
docente de aula
30 horas, historia
media
necesidades del servicio
gestión

David Josué Seguel Cruz

Técnico Universitario en Gestión de Empresas
docente de aula
30 horas, administración
media

Página 2 de 6



DECRETO N° 9487

Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

necesidades del servicio
gestión

Elizabeth Carolina Róblete Villegas

Licenciado en Ciencias de la Administración de Empresas.
Ingeniero Comercial
docente de aula
30 horas, administración
media
necesidades del servicio
gestión

Guillermo Hernán Cossio Triviño

Profesor de Estado de Enseñanza Media en la
especialidad de Castellano, Técnico en Electromecánica
docente de aula
30 horas, electromecánica
media
necesidades del servicio
gestión

VíctorJHlugo Sáez Fuentes

Profesor de Educación Tecnológica
docente de aula
30 horas, electricidad
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Luis Felipe Acuña Arriagada

Profesor de Educación Física, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, educación física
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Daniel Alejandro Rivera García

Técnico Universitario en Programación Computacional.
docente de aula
31 horas, informática
básica y media
gestión

Carolina Noemi Torres Quezada

Profesor de Educación Media en Ciencias Naturales con
Especialidad en Biología y Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, química
media
necesidades del servicio
gestión

Página 3 de 6



DECRETO N° 948/

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Patricio Alejandro Solar Burgos

Profesor de Educación Media en Historia y Ciencias
Sociales
Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, historia
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Isolda Francisca Cofre Castillo

Profesora de Inglés
docente de aula
30 horas, inglés
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Julio Alejandro López Villalobos

Pedagogía en Educación Física Deportes y Recreación
docente de aula
30 horas, educación física
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Valeria Denisse Várela Medina

Pedagogía de Educación Media en Lenguaje y
Comunicación.
docente de aula
30 horas, lenguaje
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Claudia Adriana Pérez Saavedra

Educadora de Párvulos
docente de aula
08 horas, religión católica
básica y media
gestión

María José Provoste Castro

Profesor de Matemáticas y Educación Tecnológica.
Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, matemática
media
necesidades del servicio
gestión

Página 4 de 6



DECRETO N° 948/

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento
Origen de la vacante

Francisco Javier Salgado Espinoza

Profesor de Educación Media en Cs. Naturales y Biología
docente de aula
30 horas, biología
básica y media
necesidades del servicio
gestión

José Lautaro Espinoza Chávez

Profesor de Educación General Básica
en funciones de Inspectoría General
44 horas
básica y media
necesidades del servicio
gestión

Juvenal de la Cruz Monsalve Campos

Ingeniero de Ejecución de Mecánica
jefe especialidad
44 horas
media
necesidades del servicio
gestión

María José Burgos Concha

Profesora de Educación Diferencial, especialista en
necesidades educativas en Trastornos del Aprendizaje,
Licenciada en Educación.
docente de aula
39 horas
media
necesidades del servicio
integración

Marcos Antonio Escobar Torres

Profesor de Educación
Problemas de Aprendizaje
docente de aula
44 horas
media
necesidades del servicio

María Elena Isla Valdebenito

Profesor de Educación Diferencial c/m en
Trastornos del Aprendizaje
docente de aula
42 horas
básica y media
integración
necesidades del servicio

Diferencial Especialista en

Página 5 de 6



Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
Jornada de trabajo
Nivel de Enseñanza
Financiamiento

DECRETO N°948/

Jessica Judith Torres Cea

Profesor de Educación Diferencial c/m en
Trastornos del Aprendizaje
docente de aula
39 horas
media
necesidades del servicio
integración

Estela Andrea León Toro

Profesor Educación Diferencial Mención Trastornos del
Aprendizaje
docente de aula
39 horas
media
necesidades del servicio
integración

Cinthya Leonor Villena Martínez

Profesor de Educación Diferencial Mención Deficiencia
Mental
docente de aula
42 horas
media
necesidades del servicio
integración

Carolina Emperatriz del Carmen Espinoza Arroyo

Profesora de Educación Diferencial con mención en
Deficiencia Mental
docente de aula
39 horas
media
integración

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

OAReí
TARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUClbN:/
- Contraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

NTO ALBORNOZ

Página 6 de 6


